



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงฝาคูระบายน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ (ตลาดใหม่)
หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง โครงการปรับปรุงฝาคูระบายน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ (ตลาดใหม่) หมู่ที่ ๗ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงิน ๒๒๔,๘๘๒.๔๘ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕

(นายสุเทพ ฤทธิรัตน์)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..ปรับปรุงฝาคูระบายน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ (ตลาดใหม่) หมู่ที่ ๗ ต.ร่อนพิบูลย์
อ.ร่อนพิบูลย์ จ.นครศรีธรรมราช.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..๒๘๓,๒๒๔.- บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน)...
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการ รื้อฝาคูระบายน้ำเดิมออกแล้วจับเข็มแต่งขอบรางระบายน้ำ เปลี่ยนฝาคูระบายน้ำใหม่เป็นฝาคูระบายน้ำเหล็ก ขนาด กว้าง ๐.๒๙ เมตร ยาว ๐.๕๐ เมตร จำนวน ๓๕๖ ชุดและซ่อมแซมขอบฟุตบาท กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร สูง ๐.๒๕ เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้า กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบและรายการเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕ .
เป็นเงิน..๒๒๔,๘๘๒.๔๘.....(เงินสองแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบบาทสี่สิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑แบบรายละเอียดการประมาณราคา	ปร.๔	จำนวน	๒	หน้า.....
๖.๒แบบสรุปประมาณราคา	ปร.๕	จำนวน	๑	หน้า.....
๖.๓แบบสรุปรายละเอียด		จำนวน	๕	หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายคิตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ประธานกรรมการ.....
๗.๒	นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	กรรมการ.....
๗.๓	นายวีระศักดิ์ พานิช	กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงฝายระบายน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ (ตลาดใหม่)

หมู่ที่ 7 ตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โดยทำการ รื้อฝายระบายน้ำเดิมออกแล้วจับเข็ม แต่งขอบวางระบายน้ำ เปลี่ยนฝายระบายน้ำใหม่เป็นฝายระบายน้ำเหล็ก ขนาด กว้าง 0.29 เมตร ยาว 0.50 เมตร จำนวน 356 ชุด และซ่อมแซมขอบฟุตบาท เทคอนกรีตรองขอบฟุตบาท กว้าง 0.30 เมตร ยาว 24.60 เมตร สูง 0.25 เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กคานหน้า กว้าง 1.00 เมตร ยาว 25.60 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.60 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการรายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์กำหนด

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนตลาดใหม่ (ตลาดใหม่) หมู่ที่ 7 สำนักงานเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ แบบเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	172,244.55	1.3056	224,882.48	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			224,882.48	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เงินสองแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์)			224,882.48	

☐ ขนาดหรือเนื้อที่ 84.60 ตาราง เมตร☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 2,658.18 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศักดิ์วิทย์ แก้วแถมจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวิวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายวิรัชศักดิ์ พานิช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีตารางประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงฝาคูระบายน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ (ตลาดใหม่) หมู่ที่ 7 ตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โดยทำการ รื้อฝาคูระบายน้ำเดิมออกแล้วจับเรียบ แต่งขอบรางระบายน้ำ เปลี่ยนฝาคูระบายน้ำใหม่เป็นฝาคูระบายน้ำเหล็ก ขนาด กว้าง 0.29 เมตร ยาว 0.50 เมตร จำนวน 356 ชุด และซ่อมแซมขอบฟุตบาท เทคอนกรีตรองขอบฟุตบาทกว้าง 0.30 เมตร ยาว 24.60 เมตร สูง 0.25 เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้ากว้าง 1.00 เมตร ยาว 25.60 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.60 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการรายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์กำหนด

ประมาณราคาโดย นายวีระศักดิ์ พานิช ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวน	หน่วยละ	จำนวน		
1	งานซ่อมแซมคูระบายน้ำโดยรอบตลาดใหม่								
1.1	- รื้อฝาคูระบายน้ำเดิมออก (ขนไปกอง)	178.00	ฝาคู	-	-	20.00	3,560.00	3,560.00	
1.2	- จับเรียบแต่งขอบรางระบายน้ำขอบเรียบ รวม 2 ด้านคูระบายน้ำ	40.14	ตารางเมตร	80.00	3,211.20	115.00	4,616.10	7,827.30	223 เมตร (บางส่วน)
	รวม							11,387.30	
2	งานฝาคูระบายน้ำเหล็ก	356.00	ชุด						
2.1	- เหล็กแบน ขนาด 50 มม. หนา 6 มม. ยาว 6.00 เมตร	283.00	ท่อน	376.00	106,408.00	140.00	39,620.00	146,028.00	หนา 140 กก/เส้น (10)
	รวม							146,028.00	รวมลวดเชื่อม
3	งานซ่อมขอบฟุตบาท								
	งานคอนกรีตเทรองขอบฟุตบาทเทพื้นคอนกรีตด้านหน้า								
3.1	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก/ตร.ม.	4.04	ลบ.ม.	2,429.91	9,816.83	306.00	1,236.24	11,053.07	
	และรูปทรงกระบอก 240 กก./ ตร./ม.								
3.2	- เหล็ก RB 6 มม.	2.00	เส้น	63.55	127.10	9.10	18.20	145.30	
3.3	- เหล็กตะแกรงววายเมทขนาด 4 มม. @ 0.20 เมตร	25.60	ตร.ม.	34.00	870.40	5.00	128.00	998.40	
	รวม							12,196.77	

หมายเหตุ

- ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง จังหวัดนครศรีธรรมราชเดือน มกราคม 2565 สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคาค่าวัสดุกรุงเทพ เดือน กุมภาพันธ์ 2565 ราคาสีป่นดำและราคาอินเตอร์เน็ต
- ค่าแรงงานต่อหน่วย จากแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
- หลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
- ราคาน้ำมันดีเซล B7 36.16 อำเภอ เมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช อยู่ในช่วง 36.00 - 36.99 บาทต่อลิตร
- Factor F งานก่อสร้างอาคาร 19 มิถุนายน 2563 กรมบัญชีกลาง

บัญชีตารางประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงฝักระบายน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ (ตลาดใหม่) หมู่ที่ 7 ตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โดยทำการ รื้อฝักระบายน้ำเดิมออกแล้วจับเข็ม แต่งขอบรางระบายน้ำ เปลี่ยนฝักระบายน้ำใหม่เป็นฝักระบายน้ำเหล็ก ขนาด กว้าง 0.29 เมตร ยาว 0.50 เมตร จำนวน 356 ชุด และซ่อมแซมขอบฟุตบาท เทคอนกรีตรองขอบฟุตบาท กว้าง 0.30 เมตร ยาว 24.60 เมตร สูง 0.25 เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้ากว้าง 1.00 เมตร ยาว 25.60 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.60 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการรายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์กำหนด

ประมาณราคาโดย นายวีระศักดิ์ พานิช ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวน	หน่วยละ	จำนวน		
4	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	5.12	ตร.ม.	-	-	133.00	680.96	680.96	
	- ไม้กระดานขนาด 1" x 6" - 8" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	2.56	ลบ.ฟ.	575.70	1,473.79	-	-	1,473.79	
	- ไม้กระดานขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	0.77	ลบ.ฟ.	575.70	443.29	-	-	443.29	
	- ตะปู	0.67	กก.	51.40	34.44	-	-	34.44	
	รวม							2,632.48	
	ยอดรวม							172,244.55	ยอดยกไป

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้าง จังหวัดนครศรีธรรมราชเดือน มกราคม 2565 สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคาวัสดุก่อสร้าง เดือน กุมภาพันธ์ 2565
- ราคาสิบล้านค่าและราคาอินเตอร์เน็ต
- ค่าแรงงานต่อหน่วย จากแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
- หลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
- ราคาน้ำมันดีเซล B7 36.16 อำเภอ เมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช อยู่ในช่วง 36.00 - 36.99 บาทต่อลิตร
- Factor F งานก่อสร้างอาคาร 19 มิถุนายน 2563 กรมบัญชีกลาง